



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 58/2024 CON ID N° 454445- "PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CALLE TERESA DE JESUS PERPENDICULAR A CALLE HERNANDARIAS TRAMO 1 Y 2 DE LA CIUDAD DE LUQUE"

GUIDA CONSTRUCCIONES CIVILES RUC N° 1252443-3 CORREO: luisalbertoguida@hotmail.com

Item	Descripción	Unidad de Medida	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de Obras estándar	Metros cuadrados	NACIONAL	562.688	1,92	450.150	864.288 ✓	-112.538	-20,00%
2	Marcación y replanteo	Metros cuadrados	NACIONAL	2.500	1211,06	2.000	2.422.120 ✓	-500	-20,00%
3	Caja para empedrado e= 0,30	Metros cúbicos	NACIONAL	52.996	361,41	42.397	15.322.700 ✓	-10.599	-20,00%
4	Pavimento tipo Empedrado (piedra +arena + MDO)	Metros cuadrados	NACIONAL	74.807	1211,06	59.846	72.477.097 ✓	-14.961	-20,00%
5	Cordones de Hº pre fabricados (10X40X50)	Metro lineal	NACIONAL	45.000	360,59	36.000	12.981.240 ✓	-9.000	-20,00%
6	Enripiado de piedra	Metros cuadrados	NACIONAL	4.087	1211,06	3.270	3.960.166 ✓	-817	-19,99%
7	Unidad Medida Global+D13:D19	Metros cuadrados	NACIONAL	2.500	1176	2.000	2.352.000 ✓	-500	-20,00%
8	Caja para empedrado e= 0,30	Metros cúbicos	NACIONAL	52.996	352,80	42.396	14.957.309 ✓	-10.600	-20,00%
9	Pavimento tipo Empedrado (piedra +arena + MDO)	Metros cuadrados	NACIONAL	74.807	1176	59.846	70.378.896 ✓	-14.961	-20,00%
10	Cordones de Hº pre fabricados (10X40X50)	Metro lineal	NACIONAL	45.000	345	36.000	12.420.000 ✓	-9.000	-20,00%
11	Enripiado de piedra	Metros cuadrados	NACIONAL	4.087	1176	3.270	3.845.520	-817	-19,99%
12	Limpieza final de obra 0,8% (Incluye retiro de escombros, retiro de materiales excedentes, etc.)	Unidad Medida Global	NACIONAL	2.120.503	1	1.696.402	1.696.402	-424.101	-20,00%

Dr. Enrique Maldonado
Director de la U.O.C. de la
Municipalidad de Luque

Dr. Tania Bovera
Jefa de Dpto. Adm. Judicial
Dirección de Asuntos Jurídicos
Municipalidad de Luque

Dr. Tania Bovera
Directora de Gabinete
Municipalidad de Luque

Arq. Adrian Gonzalez
Dirección de Obras Públicas Municipales
Municipalidad de Luque



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 58/2024 CON ID N° 454445- "PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CALLE TERESA DE JESUS PERPENDICULAR A CALLE HERNANDARIAS TRAMO 1 Y 2 DE LA CIUDAD DE LUQUE"

C.O.G EMPRENDIMIENTOS S.A. RUC N° 80097945-1 CORREO: cog.emprendimientos.sa@gmail.com

Item	Descripción	Unidad de Medida	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de
1	Cartel de Obras estándar	Metros cuadrados	NACIONAL	562.688	1,92	450.150	864.288	-112.538	-20,00%
2	Marcación y replanteo	Metros cuadrados	NACIONAL	2.500	1211,06	2.000	2.422.120	-500	-20,00%
3	Caja para empedrado e= 0,30	Metros cúbicos	NACIONAL	52.996	361,41	42.397	15.322.700	-10.599	-20,00%
4	Pavimento tipo Empedrado (piedra +arena + MDO)	Metros cuadrados	NACIONAL	74.807	1211,06	59.846	72.477.097	-14.961	-20,00%
5	Cordones de H° pre fabricados (10X40X50)	Metro lineal	NACIONAL	45.000	360,59	36.000	12.981.240	-9.000	-20,00%
6	Enripiado de piedra	Metros cuadrados	NACIONAL	4.087	1211,06	3.270	3.960.166	-817	-19,99%
7	Unidad Medida Global+D13:D19	Metros cuadrados	NACIONAL	2.500	1176	2.000	2.352.000	-500	-20,00%
8	Caja para empedrado e= 0,30	Metros cúbicos	NACIONAL	52.996	352,80	42.397	14.957.662	-10.599	-20,00%
9	Pavimento tipo Empedrado (piedra +arena + MDO)	Metros cuadrados	NACIONAL	74.807	1176	59.846	70.378.896	-14.961	-20,00%
10	Cordones de H° pre fabricados (10X40X50)	Metro lineal	NACIONAL	45.000	345	36.000	12.420.000	-9.000	-20,00%
11	Enripiado de piedra	Metros cuadrados	NACIONAL	4.087	1176	3.270	3.845.520	-817	-19,99%
12	Limpieza final de obra 0,8% (Incluye retiro de escombros,retiro de materiales excedentes, etc.)	Unidad Medida Global	NACIONAL	2.120.503	1	1.696.402	1.696.402	-424.101	-20,00%
TOTAL							213.678.090		

Abog. María Victoria Jiménez D.
Jefa de Dpto. Ases. Judicial
Dirección de Asuntos Jurídicos
Municipalidad de Luque

Dra. Patricia Cousirat
Directora de Gabinete
Municipalidad de Luque

Dra. Gabriela Maldonado
Directora de la U.O.C de la
Municipalidad de Luque

Arq. Adrián González
Dirección de Obras Públicas Municipales
Municipalidad de Luque





Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 58/2024 CON ID N° 454445- "PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CALLE TERESA DE JESUS PERPENDICULAR A CALLE HERNANDARIAS TRAMO 1 Y 2 DE LA CIUDAD DE LUQUE"

N.A. CONSTRUCCIONES RUC N° 1527085-8 CORREO: nicolas_aguilera66@hotmail.com

Item	Descripción	Unidad de Medida	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art. N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de
1	Cartel de Obras estándar	Metros cuadrados	NACIONAL	562.688	1,92	450.150	864.288	-112.538	-20,00%
2	Marcación y replanteo	Metros cuadrados	NACIONAL	2.500	1211,06	2.000	2.422.120	-500	-20,00%
3	Caja para empedrado e= 0,30	Metros cúbicos	NACIONAL	52.996	361,41	42.397	15.322.700	-10.599	-20,00%
4	Pavimento tipo Empedrado (piedra +arena + MDO)	Metros cuadrados	NACIONAL	74.807	1211,06	59.846	72.477.097	-14.961	-20,00%
5	Cordones de H° pre fabricados (10X40X50)	Metro lineal	NACIONAL	45.000	360,59	36.000	12.981.240	-9.000	-20,00%
6	Enripiado de piedra	Metros cuadrados	NACIONAL	4.087	1211,06	3.270	3.960.166	-817	-19,99%
7	Unidad Medida Global+D13:D19	Metros cuadrados	NACIONAL	2.500	1176	2.000	2.352.000	-500	-20,00%
8	Caja para empedrado e= 0,30	Metros cúbicos	NACIONAL	52.996	352,80	42.397	14.957.662	-10.599	-20,00%
9	Pavimento tipo Empedrado (piedra +arena + MDO)	Metros cuadrados	NACIONAL	74.807	1176	59.846	70.378.896	-14.961	-20,00%
10	Cordones de H° pre fabricados (10X40X50)	Metro lineal	NACIONAL	45.000	345	36.000	12.420.000	-9.000	-20,00%
11	Enripiado de piedra	Metros cuadrados	NACIONAL	4.087	1176	3.270	3.845.520	-817	-19,99%
12	Limpieza final de obra 0,8% (Incluye retiro de escombros,retiro de materiales excedentes, etc.)	Unidad Medida Global	NACIONAL	2.120.503	1	1.696.402	1.696.402	-424.101	-20,00%
TOTAL							213.678.090		

Abog. María Victoria Gómez D.
Jefe de Dpto. Asm. Judicial
Dirección de Asuntos Jurídicos
Municipalidad de Luque

Dra. Tatiana Coussirat
Directora de Gestión
Municipalidad de Luque

Dr. Omar Maldonado
Director de la U.O.C de la
Municipalidad de Luque

Arq. Adrián González
Dirección de Obras Públicas Municipales
Municipalidad de Luque